
 

 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ГЛАВА 

ГАЛКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

27.03.2023     № 22 

с. Квашнинское 

О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 

14.06.2012 № 851 «О порядке установления уровней террористической 

опасности, предусматривающих принятие дополнительных мер по 

обеспечению безопасности личности, общества и государства» в 

 Галкинском сельском поселении 
 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», с учетом изменений, внесенных в Указ Президента Российской 

Федерации от 14 июня 2012 года № 851 «О порядке установления уровней 

террористической опасности, предусматривающих принятие дополнительных мер 

по обеспечению безопасности личности, общества и государства» Указом 

Президента Российской Федерации от 31 января 2023 года № 48 « О внесении 

изменений в Указ Президента Российской Федерации от 14 июня 2012 года № 851 

О порядке установления уровней террористической опасности, 

предусматривающих принятие дополнительных мер по обеспечению 

безопасности личности, общества и государства»  и  Порядок, утвержденный этим 

Указом, во исполнение пункта 3 распоряжения Губернатора Свердловской 

области от 20 марта 2023 года № 77-РГ «О реализации решений 

антитеррористической комиссии в Свердловской области по вопросу о состоянии 

антитеррористической защищенности объектов (территорий), в том числе 

задействованных в ходе проведения важных общественно-политических, 

культурных и спортивных мероприятий»,                   

 п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Утвердить План дополнительных мер органов местного самоуправления 

Галкинского сельского поселения  Камышловского муниципального района 

Свердловской области по обеспечению  безопасности личности, общества и 

государства при установлении на отдельном участке территории Галкинского 



 2 

сельского поселения уровней террористической опасности (прилагается). 

2. Руководителям органов местного самоуправления и подведомственных 

учреждений (организаций) Галкинского сельского поселения:  

2.1.Обеспечить доведение мероприятий Плана до своих подчиненных 

муниципальных служащих и работников; 

2.2. Назначить нормативными правовыми актами своих учреждений  

(организаций) ответственных лиц за реализацию мероприятий Плана; 

2.3. Разработать и утвердить соответствующие инструкции по действиям 

муниципальных служащих и работников учреждений (организаций), а также 

планов по проведению ежегодных тренировок по отработке действий при 

установлении уровней террористической опасности; 

2.4.   Проведение объектовых тренировок осуществлять не реже 1 раза в 

полугодие. 

3. Признать утратившим силу постановление Главы Галкинского сельского 

поселения от 20 декабря 2022 года № 155 «О мерах по реализации Указа 

Президента Российской Федерации от 14 июня 2012 года № 851 «О порядке 

установления уровней террористической опасности, предусматривающих 

принятие дополнительных мер по обеспечению безопасности личности, общества 

и государства» в Галкинском сельском поселении». 

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Галкинского 

сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
 

 

Глава Галкинского  

сельского поселения                                                                               А.А. Шумакова 

 

 



 3 

УТВЕРЖДЕН 

Постановлением Главы  

Галкинского сельского поселения 

от 27.03.2023 № 22 

 

ПЛАН  

дополнительных мер органов местного самоуправления Галкинского сельского поселения  Камышловского 

муниципального района Свердловской области по обеспечению  безопасности личности, общества и государства 

при установлении на отдельном участке территории Галкинского сельского поселения уровней 

террористической опасности   

 
№

№ 

Мероприятие Время готовности 

(Ч + 00:00) 

Исполнители (соисполнители) 

1 2 3 4 

I. Подготовительные мероприятия  

1. Принять участие в заседании антитеррористической комиссии 

в Камышловском муниципальном районе 

Ч + 01:00  
(рабочее время) 

Ч+ 01:30 

(нерабочее время) 

Глава Галкинского сельского поселения 

II. Мероприятия при установлении повышенного («синего») уровня террористической опасности 

2. Провести проверку информации о возможном совершении 

террористического акта 

Ч+00:15 Глава Галкинского сельского поселения, 

Администрация Галкинского сельского 

поселения, руководители 

подведомственных учреждений 

(организаций) 

3. Провести дополнительный инструктаж муниципальных 

служащих, работников, а также персонала объектов, 

находящихся в муниципальной собственности, работников 

подведомственных учреждений (организаций) 

Ч + 00:30 Глава Галкинского сельского поселения, 

руководители подведомственных 

учреждений  (организаций) 

4. Провести проверки и осмотры объектов инфраструктуры, 

теплопроводов, энергетических систем находящихся в 

муниципальной собственности с целью выявления возможных 

мест закладки взрывных устройств 

Ч + 01:00 Администрация Галкинского сельского 

поселения, руководители 

подведомственных учреждений 

(организаций) 



 4 

5 Принять участие в проведение инженерно-технической 

разведки основных маршрутов передвижения участников 

публичных и массовых мероприятий, обследование 

потенциальных объектов террористических посягательств и 

мест массового пребывания граждан в целях обнаружения и 

обезвреживания взрывных устройств; 

Ч+01:00 Глава Галкинского сельского поселения, 

Администрация Галкинского сельского 

поселения, руководители 

подведомственных учреждений 

(организаций) 

6. Своевременно информировать население о том, как вести себя 

в условиях угрозы совершения террористического акта 

Ч + 00:30 Администрация Галкинского сельского 

поселения  

III. Мероприятия при установлении высокого («желтого») уровня террористической опасности 

7. Провести уточнение расчетов, сил и средств, предназначенных 

для ликвидации последствий террористических актов, а также 

технических средств и специального оборудования для 

проведения спасательных работ; 

Ч + 01:00 Глава Галкинского сельского поселения, 

Администрация Галкинского сельского 

поселения, руководители 

подведомственных учреждений 

(организаций) 

8 Провести дополнительные тренировки по практическому 

применению сил и средств, привлекаемых в случае 

возникновения угрозы террористического акта; 

Ч + 24:00 Глава Галкинского сельского поселения, 

Администрация Галкинского сельского 

поселения, руководители 

подведомственных учреждений 

(организаций) 

9 Провести проверку готовности персонала и подразделений 

потенциальных объектов террористических посягательств, 

осуществляющих функции по локализации кризисных 

ситуаций, и отработка их возможных действий по пресечению 

террористического акта и спасению людей; 

Ч+ 00:30 Глава Галкинского сельского поселения, 

руководители подведомственных 

учреждений (организаций) 

10 Определить места, пригодные для временного размещения 

людей, удаленных с отдельных участков местности и 

объектов, в случае введения правового режима 

контртеррористической операции, а также источников 

обеспечения их питанием и одеждой; 

Ч + 01:00 Глава Галкинского сельского поселения 

IV. Мероприятия при установлении критического («красного») уровня террористической опасности 

11. Усилить охрану наиболее вероятных объектов 

террористических посягательств, находящихся в 

муниципальной собственности 

Ч + 01:00 Глава Галкинского сельского поселения, 

руководители подведомственных 

учреждений (организаций) 

12 Участвовать в принятии неотложных мер по спасению людей, 

охране имущества, оставшегося без присмотра, и содействию 

Ч + 24:00 Глава Галкинского сельского поселения, 

руководители подведомственных 



 5 

бесперебойной работе спасательных служб учреждений (организаций) 

13. Привести в состояние готовности: транспортные средства - к 

эвакуации людей, к которым в результате террористического 

акта может быть причинен физический и моральный ущерб 

Ч+00:15 Глава Галкинского сельского поселения, 

руководители подведомственных 

учреждений (организаций) 

V. Дополнительные мероприятия 

14. Принять участие в проведении мероприятий по учету 

погибших, пострадавших в результате совершения 

террористического акта, поврежденных (уничтоженных) 

объектов и инфраструктуры жизнеобеспечения населения 

Галкинского сельского поселения 

Ч + 01:00 Глава Галкинского сельского поселения 

15. Подготовить предложения по возмещению вреда и ущерба 

лицам, пострадавшим в результате террористического акта, а 

также материального ущерба, нанесенного объектам, 

расположенным на территории Галкинского сельского 

поселения 

Ч + 00:30 Глава Галкинского сельского поселения 

 


